
 

51 
 

di brokeraggio con il criterio di aggiudicazione 

all’offerta economicamente più vantaggiosa, che 

tenga conto della percentuale delle provvigioni 

che vengono riconosciute al broker stesso; 

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento 

il Direttore Generale dell'Enpacl Fabio Faretra; 

- di prorogare l’incarico a Marsh S.p.A., 

riguardante il servizio di brokeraggio, fino al 

31.12.2016. 

Posta in votazione l’immediata esecutività è 

approvata a voti unanimi. 

***  

DELIBERA N. 155 

Gara appalto per manutenzione impianti elettrici 

Sede 

Il Consiglio di Amministrazione 

VISTA           la legge 23 novembre 1971, n. 

1100; 

VISTA           la legge 5 agosto 1991, n. 249; 

VISTO           il D.Lgs. 30 giugno 1994, n. 509; 

VISTO   lo Statuto dell'Ente approvato con 

decreto interministeriale del 22 

marzo 2013, di cui all’avviso 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale 

n. 89 del 16 aprile 2013;  



 

52 
 

VISTO       il D.Lgs. 163/2006, Codice dei 

contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 

TENUTO CONTO della scadenza del contratto in 

essere riguardante il servizio di 

manutenzione di impianti elettrici 

della Sede di Viale del Caravaggio 

n.78; 

VISTA la Memoria n. 60503 del giorno 11 

dicembre 2015 della Direzione 

Risorse; 

TENUTO CONTO altresì, della necessità di 

procedere con l’annullamento della 

gara di appalto già indetta, a 

causa di refusi contenuti nella 

documentazione di gara; 

SENTITO         il Presidente dell’Ente;         

a voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

per i motivi indicati in premessa e che qui di 

seguito si intendono riportati per farne parte 

integrante e sostanziale,  

- di procedere con l’annullamento della gara 

telematica per l’affido in economia, da 



 

53 
 

aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, 

di cui alla delibera n.53/2015; 

- di procedere con l’indizione di una nuova gara 

telematica per l’affido in economia della 

manutenzione degli impianti elettrici, con il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, con invito rivolto 

a cinque operatori economici; 

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento 

il Dirigente della Direzione Risorse dell'Enpacl 

Roberto De Rossi; 

- di prorogare l’attuale contratto con la società 

Luximpianti S.r.l., alle medesime condizioni, per 

il periodo congruo all’espletamento e 

all’aggiudicazione della nuova procedura di gara. 

Posta in votazione l’immediata esecutività è 

approvata a voti unanimi. 

***  

DELIBERA N. 156 

Sottoscrizione fondo RSA Threestones Capital 

Il Consiglio di Amministrazione 

VISTA   la legge 23 novembre 1971, n. 

1100; 

VISTA la legge 5 agosto 1991, n. 249; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 1994, n. 509; 


